令和６年９月 18 日

 県政記者クラブ 各位

                     沿岸広域振興局土木部 宮古土木センター

宮古盛岡横断道路の環境改善に向けた官民合同の現地調査を実施します！

１ 現地調査

(1)日  時：令和６年９月 26 日(木) 10 時～12 時(予定)

(2)集合場所：道の駅「区界高原」(宮古市区界第２地割 434-２)

道の駅「区界高原」に集合した後、現地に移動し、道路環境の

改善に向けた整備予定箇所等を確認します。

(3)出 席 者：明日を拓く宮古のみち女性の会

公益社団法人岩手県トラック協会宮古支部

岩手県北自動車株式会社宮古営業所(岩手県北バス)

宮古警察署、宮古市、宮古土木センター

２ 取材申込

取材については、「別紙」により令和６年９月 24 日(火)までに申込みをお願いします。

現地調査の詳細は、申込者に別途連絡します。

東日本大震災津波からの復興支援道路として整備した宮古盛岡横断道路(一般国道

106 号)は、本県が管理する唯一の自動車専用道路※であり、令和２年度末までに約 52km

が開通したところです。

開通から約３年半が経過し、道路利用者からゆずりポイントが少ないなどの要望が

出されていることを踏まえ、９月 26 日(木)に宮古盛岡横断道路の環境改善に向けた

官民合同の現地調査を実施しますので、お知らせします。 ※ 簗川道路等の一部区間を除く。

【問い合わせ先】

沿岸広域振興局土木部宮古土木センター

道路整備課長 小野寺、主任主査 熊谷

TEL：0193-64-2221（内線 363）

FAX：0193-71-1239

  【令和６年度県土整備部キャッチコピー】

共に考え、描き、創る 我が県土『明るく、楽しく、情熱を持って！』

1

【別紙】

沿岸広域振興局土木部宮古土木センター
道路整備課　道路環境チーム　宛

　【申込先】
　　メールアドレス：BJ0007@pref.iwate.jp
　　ＦＡＸ番号：0193-71-1239
　【問合せ】
　　電話番号：0193-64-2221(内線363)

　取材を希望される場合は、本紙によりメール又はＦＡＸで申込みください。
　【申込締切】令和６年９月24日（火）

１　取材希望

内容 日時 集合場所

宮古盛岡横断道路の
環境改善に向けた
官民合同現地調査

令和６年９月26日(木)
10時～12時(予定)

道の駅「区界高原」
(宮古市区界第２地割434-２)

２　取材会社等

会社名

取材人数

取材代表者名

連絡先
（TEL）

(注)記載いただいた情報は本取材以外の目的には使用しません。

〔留意事項〕

　②連絡先は緊急時等に連絡可能な電話番号の記載をお願いします。

取　材　申　込　書

　①現地調査の詳細は、申込者に別途連絡します。

2

集合場所

【参考資料】宮古盛岡横断道路 位置図

3

4